___________________________________ TERMO DE ADJUDICAÇÃO____________________________________
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.06.15.02 - DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA OFICIAL da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como
aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) atendido a
todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N9 2023.06.15.02 - DIV tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e
julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo
administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

CAUCAIA/CE, 17 DE JULHO DE 2023.

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.06.15.02 - DIV

VENCEDOR: PONTUAL RENT A CAR LTDA -  CNPJ: 02.803.284/0001-80

ITEM DESCRIÇÃO
QTDE

MESES
QUANT DE
VEfCULOS

MARCA
UNIDADE V. UNT.

VALOR
MENSAL

VALOR TOTAL

3

Automóvel Hatch com: Motor de no
mínimo de 70 CV de potência; 5 (cinco)
portas; transmissão mecânica de 5
marchas à frente e 01 à ré; apoios de
cabeça dianteiros; acionamento dos
vidros dianteiros e trava elétrica nas 04
(quatro) portas; vidros fumê; direção
hidráulica e/ou elétrica; bicombustível
(álcool e gasolina); ar condicionado;
reservatório de combustível para no
mínimo 40 litros; porta malas de no
mínimo 200 (duzentos) litros; airbags
dianteiros; ar condicionado; brake-light;
freio ABS e demais itens de segurança
exigidos pelo CONTRAN; SEM LIMITES
DE QUILOMETRAGEM; COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE;
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E
SINISTROS POR CONTA DA
CONTRATADA; VEÍCULO COM NO
MÁXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO E
PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24
(VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA
PARA A CONTRATANTE.

12 108

FIAT
MOBI
LIKE 1.0
OU
SIMILAR

MÊS R$ 2.599,00
R$ 280.692,00

R$ 3.368.304,00

VALOR TOTAL R$ 3.368.304,00

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO m 2023.06.15.02 - DIV